
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
21.11.2012                      м. КИЇВ                           № 776            

 
 

Про внесення змін до Переліку 
типових посад осіб офіцерського 
складу центрального апарату 
Міністерства оборони України, 
Генерального штабу Збройних Сил 
України, органів військового 
управління, безпосередньо 
підпорядкованих Міністерству 
оборони України та Генеральному 
штабу Збройних Сил України, 
командувань видів Збройних Сил 
України, яким виплачується 
надбавка за виконання особливо 
важливих завдань 
 

 
 
З метою врегулювання окремих питань виплати надбавки за виконання 

особливо важливих завдань військовослужбовцям, які безпосередньо 
розробляють, проводять експертизу проектів нормативно-правових актів, 

 
Н А К А З У Ю: 

 
1. Унести до Переліку типових посад осіб офіцерського складу 

центрального апарату Міністерства оборони України, Генерального штабу 
Збройних Сил України, органів військового управління, безпосередньо 
підпорядкованих Міністерству оборони України та Генеральному штабу 
Збройних Сил України, командувань видів Збройних Сил України, яким 
виплачується надбавка за виконання особливо важливих завдань (додаток до 
наказу Міністра оборони України від 19 лютого 2008 року № 56 “Про 
виплату надбавки за виконання особливо важливих завдань 

ПРОКТ 



 2

військовослужбовцям, які безпосередньо розробляють, проводять експертизу 
проектів нормативно-правових актів” (зі змінами)) такі зміни: 

графу 2 рядка 1 розділу “Командування видів Збройних Сил України” 
після слів “перший заступник (заступник) командувачів видів Збройних Сил 
України” доповнити словами “начальник штабу – перший заступник 
(заступник) начальника логістики”. 

 
 2. Установити, що цей наказ набирає чинності з 01 листопада  
2012 року.  
 

3. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 
 
 

Міністр оборони України                                                          Д.А.САЛАМАТІН 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
 

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
до наказу Міністра оборони України  

    від                                                      № 
 

“Про внесення змін до Переліку типових посад осіб офіцерського складу 
центрального апарату Міністерства оборони України, Генерального штабу 
Збройних Сил України, органів військового управління, безпосередньо 
підпорядкованих Міністерству оборони України та Генеральному штабу 
Збройних Сил України, командувань видів Збройних Сил України, яким 

виплачується надбавка за виконання особливо важливих завдань” 
 

1. Обґрунтування необхідності видання 
 

Видання наказу Міністра оборони України (далі – наказ) обумовлене 
необхідністю нормативно-правового врегулювання питань грошового 
забезпечення військовослужбовців, за посадами яких передбачається 
надбавка за виконання особливо важливих завдань.  
 

2. Цілі та завдання видання 
 

Наказ розроблено з метою врегулювання окремих питань виплати 
надбавки за виконання особливо важливих завдань військовослужбовцям, які 
безпосередньо розробляють, проводять експертизу проектів нормативно-
правових актів. 
 

3. Загальна характеристика і основні положення 
 

Наказ передбачає внесення змін до Переліку типових посад осіб 
офіцерського складу центрального апарату Міністерства оборони України, 
Генерального штабу Збройних Сил України, органів військового управління, 
безпосередньо підпорядкованих Міністерству оборони України та 
Генеральному штабу Збройних Сил України, командувань видів Збройних 
Сил України, яким виплачується надбавка за виконання особливо важливих 
завдань (додаток до наказу Міністра оборони України від 19 лютого 
2008 року № 56 “Про виплату надбавки за виконання особливо важливих 
завдань військовослужбовцям, які безпосередньо розробляють, проводять 
експертизу проектів нормативно-правових актів” (зі змінами)). 
 

4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 
 

Наказ Міністра оборони України від 19 лютого 2008 року № 56 “Про 
виплату надбавки за виконання особливо важливих завдань 



 4

військовослужбовцям, які безпосередньо розробляють, проводять експертизу 
проектів нормативно-правових актів” (зі змінами). 

5. Фінансово-економічне обґрунтування 
 

Реалізація наказу не потребує додаткових витрат з державного 
бюджету. 
 

6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання 
 

Видання цього наказу забезпечить врегулювання питань виплати 
надбавки за виконання особливо важливих завдань військовослужбовцям, які 
безпосередньо розробляють, проводять експертизу проектів нормативно-
правових актів. 
 Негативних правових наслідків реалізації положень наказу, у тому 
числі порушень законодавства, що можуть створити передумови для 
нанесення економічних збитків, не прогнозується. 
 
 
Командувач Повітряних Сил  
Збройних Сил України 
генерал-лейтенант              Ю.А.БАЙДАК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


